rium effectum eius ad quod fuit concessum, Fr. Juan de la Cruz in Epitome privilegior. lib. 2. cap. 9. dubit. 4. concl. 4. ibi: Religiosi non tenentur decimare, etiam de terris, & possessionibus alijs ad colendum traditis, imò ipsi possunt percipere decimas, quas coloni tenentur alijs solvere. Y son magistrales las Decisiones de la S.R. Placent. decimar. post Dian. tract. 10. fol. 55. & Abulens. Decim. tom. 11.

73 Que los privilegios concedidos à nuestra Sagrada Reforma, y los que como Religion Mendicante, goza por proprio derecho, sean Reales patet: de que para conocer, si los privilegios son personales, ò Reales, es la mayor prueba sus mismas palabras; pues son Reales, si se conceden à los bienes, y personales, si à las personas; assi lo dice la glossa in Clement. 1. verb. Excolendas, de decim. ibi: Sed nunc quid coloni parciales, vel censualis privilegiatorum simpliciter super decimis non solvendis teneantur ad decimas? Puto ponderanda verba privilegiorum facit de privileg. porro quod si eximunt terras ipsorum ab hoc onere coloni colentes illas privilegio participant, si vero eximunt personas, tunc licet illi de sua parte non solvant, coloni tamen exempti de sua solvent. Los privilegios de nuestra Sagrada Reforma estàn concedidos à los bienes, pues dice la Bula de Sixto IV. (quando los privilegios anteriore estienda à todos los bienes:) Prædicti prædecessores privilegia concesserunt ad singula bona dictorum fratrum extendimus, videlicet hortos quoscumque, & silvas:: Loca ipsa, in quibus prædictæ domus sitæ sunt cum pertinentijs suis, videlicet cum Ecclesijs, hortis, pratis, nemoribus, vsuagis, pascuis in bosco & plano, &c. Y la de San Pio V. en favor de las quatro Religiones, por derecho Mendicantes: Eorumque possessiones, vineas, agros, & prata, ac alia bona quecumque: luego los privilegios son Reales.

74 Esto procede con mayor firmeza, por fer el fin de los privilegios, el libertar los predios, heredades, y demàs bienes; y assi son, y se deben estimar por Reales, quia talia præsumuntur, quæ rebus ipsis conceduntur, ex text. in leg. Formam, §. Quamquam, ff. de censib. leg. Causis 68. ff. reg. iur. Barbof. in leg. Quia tale, ff. de solut. matr. num. 16. leg. 1. §. Permittitur de aqua quotid. D. Castill. de Vusufruct. cap. 49. à num. 6. Noguier. allegat. 38. num. 9. & cum plurib. D. Olea de Cens. iur. tit. 3. quest. 1. num. 28. & seqq. y en terminos Gutier. conf. 5. num. 14. Tandem pondero verba illa prædialibus, & personalibus, & infra res, & bona quecumque, & iterum res, et bona præfata, ex quibus patet, quod hoc privilegium non tantum est personale, sed etiam reale, concessum quibuscumque bonis, & rebus opt. Castro Palao oper. mor. tom. 2. disp. vnic. punct. 12. num. 10. ibi: Vero si loquamur iuxta formam supradictam quæ in privilegis continentur communis sententia est Religiosos eximi à decimis illorum fructuum: Ratio est; quia privilegium reale eximit à debito decimarum illorum prædiorum, quæ per alios colluntur. Abb.